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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOJE ORGANAS

No. 24 Vol. XXXXVI
Pagerintos Ligoje Pašalpos Įvedimas 
Artimiausias SLA Veikėjų Uždavinys

SLA 48 Seimas priėmė ir (patvirtino (Pildomosios Tarybos 
parengtą naują ligoje [pašalpos (planą. Šis svarbus ir labai 
naudingas SLA (nariams planas musų organizacijos veikloje 
tikrai bus reikšmingas žingsnis priekin. Su šiuo pagerintos 
ligoje ir nelaimingų (atsitikimų japdraudos įvedimu Susivieni­
jimas išplėtė saw (veiklą ir (savo (apdraudos planu priartėjo 
prie žymiųjų šio krašto (apdraudos įstaigų.

(Ką Reiškia Naujoji (Ligos ,ir (Nelaimingų Atsitikimų 
Apdrauda (Kiekvienam Nariui

Komercinės apdraudos kom­
panijos savo praktikuojamas 
apdraudos rūšis išgiria visuo­
menei, iškeldamos jų gerąsias 
puses ir jiutylėdamos kas yra 
a p s idraudusiam nenaudinga. 
Fraternalės organizacijos, o 
ypatingai Susivienijimas ne­
vartoja panašių reklamos ir 
propagandos būdų. Bet tikrą 
padėtį apibudindami vis tik 
turime pasakyti, jog SLA na­
rys dalyvaudamas ligos ir ne­
laimingų atsitikimų pagerin­
toje apdraudoje, gauna tokią 
pašalpą, kokia tik yra galima 
už jo mokamus pinigus.

i Musų žmonės dažnai pasi- 
kliauna savo asmeninėmis su- 
taupomis. Bet turime atsimin­
ti, kad tos sutaupos šiais lai­
kais labai greitai pasibaigia, 
kai žmogus suserga. Tad ne­
verta rizikuoti savo sunkiai 
uždirbtais pinigais. Susivieni­
jime paimta pagerintoji ligos 
ir nelaimingų atstikimų ap­
drauda apsaugo apsidraudusi 
narį nuo didelių rūpesčių. 
Taip pat svarini atsiminti, 
kad niekur kitur geresnių li­
goje apdraudos sąlygų lietu­
vis negaus.

(Kuopos Vadovybės Pa­
reigos [Ligoje Apdrau­

dos Pertvarkyme <
Ne visi SLA nariai iki šiai 

dienai persirašė į naują page­
rintą ligoje apdraudą. Paklau­
skime savęs, kur yra to prie- 
žaštis? Pirmiausia ir didžiau­
sia kliūtis, kad kai kurie kuo­
pų vadovai patys nepasisten­
gė įsigilinti į naują ligoje ap­
draudą ir dėl tos priežasties 
nepajėgė gerai savo kuopų 
nariams išaiškinti kokių nau­
dų jie sulauks būdami šioje 
pagerintoje ligos apdraudoje. 
Dar blogiau, kad vienąs kitas 
narys nežinodamas tikros pa­
dėties mėgino savaip aiškinti 
naujos apdraudos sąlygas ir 
tuo sukėlė bereikalingą pai­
niavą. Tikrai pasakius naujo­
je ligos apdraudoje SLA na­
rys visados, neatsižvelgiant į 
jo amžių, daugiau gauna ir il­
gesnį laiką pašalpą, negu iki 
šiol veikusioje ligos apdraudo­
je. Todėl nė vienam nariui nė­
ra jokios prasmės pasilikti 
senoje apdraudoje. O svar­
biausia, kad dabar galima už­
sirašyti ligoje pašalpą dides­
nėmis sumomis, kas ligos at- 
vėju nepaprastai naudinga. 
Šias visas sąlygas kuopų val­
dybų nariai, o ypatingai jų 
sekretoriai privalėjo visiems 
suinteresuotiems tinkamai iš­
aiškinti. O tuo tarpu patirta, 
jog nei aplikacijos, nei paaiš­
kinamieji raštai kai kuriose 
kuopose nariams neišdalinti. 
Dėl to ir įvyksta nesklandu­
mai. Norėdami savo organi­
zacijai gerai patarnauti kuo­
pos vadovai privalo pasirū­
pinti, kad nariams naujos li­
goje apdraudos sąlygos butų 
gerai išaiškintos ir, kad visi 
norintieji, pirmoje eilėje iki 
šiol buvusieji ligos pašalpos 
nariai, persirašytų į naują 

ligoje apdraudą. Taip pat pra­
vartu naujos apdraudos nau­
dingumą išaiškinti ir naujai 
stojantiems ir dabar esan­
tiems nariams. Čia yra svar­
biausias kuopų valdybų užda­
vinys.

(Kokias Išvadas SLA 
Nariai Turi [Padaryti 
Dėl Ligoje Apdraudos

Naujas ligoje pašalpos sky­
rius sėkmingai veiks, jeigu vi­
si norintieji SLA nariai jame 
dalyvaus. Kuo greičiau šis 
skyrius susitvarkys, tuo bus 
geriau patiems nariams. Tad 
patys nariai turi pasirūpinti 
išpildyti naujos ligoje apdrau­
dos aplikacijas ir įteikti savo 
kuopos valdybai, kad ji at­
siųstų jas į centrą. To reika­
lauja ir musų pačių interesai 
ir musų organizacijos gerovė. 
Atsiminkim, kad nudelsimas 
trukdo darbo sklandumą ir 
be reikalo erzina tuos narius, 
kurie jau suprato ligoje pašal­
pos naudingumą ir atliko tuos 
mažus formalumus, kurie bu­
vo reikalingi.
Nepasinaudoję Šia [Proga Na­

riai Neabejotinai Gailėsis
Mes nežinome, kada mus 

gali nelaimė ištikti. Tad ne- 
praleiskim šios progos gauti 
didesnę' ir ilgesnį laiką ligoje 
pašalpą. Pasekime 297 kuo­
pos sekretorių gerb. D. Dė­
diną, kuris pasakė: “Visi ma­
no kuopos nariai persikelia į 
pagerintą ligoje apdraudą”. 
Patarnaukim savo nariams ir 
atlikim pareigą savo organi­
zacijai, kad darbas eitų sklan­
džiai ir našiai.

Vajaus Žinios
Naujas’ Organizatorius

SLA centre įsiregistravo ir 
pradėjo veikti 50 kuopos, 
Binghamton, N. Y., organiza­
torius J. M. Buchinskas.

Atgaivinama Kuopos 
Veikimas

Mius pasiekė žinia, kad S. 
L. A. veikėjai Elizabeth, N. 
J. ėmėsi žygių atgaivinti 3 
kuopos veikimą ir naujom jė­
gom įsijungti į vajaus darbą. 
Pageidautina, kad tokiu pa­
vyzdžiu šio vajaus metu pa­
sektų ir tos kuopos, kurių vei­
kimas yra sumažėjęs.
Venezuelos Lietuvių Susido­

mėjimas Susivienijimu f
Vykstančio SLA 70 metų 

sukaktuvihio vajaus garsas 
pasiekė net tolimoj Venezu- 
eloj gyvenančius lietuvius. 
Ten gyvenantis A. Gercas, 
patyręs iš spaudos apie SLA 
veikimą, atsiuntė Susivieniji­
mo centrui laišką, kuriame 
rašoma, kad Venezueloj yra 
lietuvių norinčių įstoti į SLA. 
Toliau laiško autorius klau­
sia, ar nebūtų galima vietoj 
steigti SLA kuopos. Taip pat 
jis prašo atsiųsti apie Susi­
vienijimą informacinės litera­
ture#.

Neabejokime ir Nedelskime Prisirašyti 
Prie Pagerintos SLA Ligoje Pašalpos

Didžiosios [Komercinės [Apdraudos (Kompanijos Daug Žada Bet 
Mažai Duoda, Siekdamos Didelių Pelnų. Jų (Sveikatos (Apdrau­
dos [Polisą [Reikia Pirkti Nemačius. Poliso Sąlygos Suktos Arba 
Nesuprantamos. SLA Fratemalė (Modemiška Sveikatos Ap­
drauda Duoda Tikrą Apsaugą Ligod ir Nelaimingo Atsitikimo 
Atvejais.

Neseniai šitaip suglaustai 
rašė populiarusis New Yorko 
World-Telegram and Sun sa- 

ivo laidoje: “Du kongresiniai 
■Komitetai ir mažiausiai viena 
federalinė agentūra atydžiai 
seka ir tiria veiklą vešliai 
tarpstančio sveikatos apdrau­
dos biznio, kuris — vieno val­
džios oficialaus asmens žo­
džiais tariant — kaip kūdikis 
daro laukinius šuolius be di­
desnės kontrolės. Tokiomis į- 
staigomis yra Senato Judicia­
ry Committee, Atstovų Rūmų 
Interstate Commerce Com­
mittee ir federalinė Trade 
Commission. Šitos įstaigos 
stropiai aiškina aštrius kon­
trastus tarp sveikatos ap­
draudos firmų garsinamų 
smulkiai išdirbtų ir viliojan­
čiai patrauklių pusiau-pažadų 
iš vienos pusės ir faktiškos 
apsaugos, kurią jos duoda sa­
vo polisais — iš kitos.

23 milijonai amerikiečių te­
bemoka už sveikatos apdrau­
dos polisus, kurie duoda daug 
mažiau apsaugos, negu žmo­
nės tikisi. Pavyzdžiui, kai ku­
rios kompanijos žada mokėti 
$35 į savaitę kada žmogus 
suserga arba atsitiktinai susi­
žeidžia ir yra pririštas prie 
namų; vienok jeigu serganty­
sis sėdi savo namų prieangy­
je — verandoje, jis jau nesi­
skaito pririštu prie namų, at­
seit gali netekti pašalpos.

Yra apie 800 sveikatos ap­
draudos kompanijų, kurių vie­
šai garsinamieji kombinuoti 
pažadai dažnai visai skiriasi 
nuo poliso sąlygų. Žmonės 
suviliojami, nes polisas par­
duodamas jo nemačius. Daž­
niausiai pirm reikia sumokėti 
registracijos mokestį, kuris 
dažnai yra agento komisas ir 
mėnesinį apdraudos mokestį 
(jeigu tok is nesiekia 3 dol., 
reikia jį mokėti už metų ket­
virtį), kad gavus polisą. Kol 
nesumokėti šitie mokesčiai, 
polisas vien parodomas, bet 
niekad neduodamas į rankas, 
— jo vietoje pakišamas pam- 
pletas.

Užtat yra padėtis, kad 
komponijos skelbia žemus 
mokesčius, o apsidraudusieji 
moka aukštus. Poliso sąlygo­
mis, kurių apsidraudžiantysis 
išankšto nežino, kompanija 
turi teisę atšaukti polisą kiek­
vieno mėnesio gale. Išeina 
taip, kad žemi mokesčiai mo­
kami tik pirmą kartą, o to-

ISLA (Parėmė lietuvių 
Sporto Žaidynes

SLA Pildomoji Taryba pa­
skyrė Lietuvių Sporto Žaidy­
nėms $29.15 dovanai pirkti. 
Už tą sumą buvo nupirkta 
statulėlė, kurią laimėjo Chi- 
cagos sporto klubo “Ginta­
ras” moterys, nugalėjusios ki­
tas varžoves tinklinio žaidi­
me, nesenai įvykusiose sporto 
žaidynėse New Yorke,

Patikslinimas
Mrs. D. Preidienė yra SLA 

273 kuopos, Hammond, * Ind. 
organizatorė. Tėvynės 22 Nr. 
pažymėta vietovė Highland, 
Ind. yra organizatorės gyve­
nama vieta.

liau reikia jau aukštesnius 
mokėti. Ariba, pavyzdžiui, 
skelbiama, kad ligoje mokama 
25 dol. į savaitę ir 100 dol. į 
menesį, o faktiškai tokia pa­
šalpa poliso sąlygomis yra 
ribota, specialiais akcidentais 
ir ligomis. Vėl, pavyzdžiui, be 
rezervų kartojama, kad išmo­
kama pašalpa nuo $5,000 iki 
$8,000 atveju nelaimingą at­
sitikimą sekančios mirties, ■ o 
tikrumoje polisas riboja to­
kią pašalpą tik atveju važiavi­
mo vieša susisiekimo priemo­
ne, kaip busas ar tramvajus, 
ir tik tada, jeigu polisas bu­
vo galioje 5 metus. Pavojinga 
yra poliso sąlyga, duodanti 
teisę kompanijai polisą atsi­
imti apdraustąjam susirgus. 
Arba vėl, pavyzdžiui, žadama 
$100 bėdos pašalpa pinigais, 
o tikrumoje tik pasiunčiama 
žinia nukentėjusio giminėms 
arba draugams apie nelaimin­
gą įvykį, bet jokių pinigų ne­
išmokama.

4-JDar blogiau, kad apsidrau- 
dusis ir polisą turėdamas, ne­
supranta vartojamų jame žo­
dinių išsireiškimu, nežino tei­
sinės tokių išsireiškimų pras­
mės. Pavyzdžiui, skelbiama, 
kad pašalpa mokama už atsi­
tiktiną kūno sužalojimą. Vie­
nok polise jau įrašyta “už kū­
no sužalojimą atsitiktinomis 
priemonėmis”. O tai reiškia, 
kad jeigu Jus susižeidė! stum­
damas stalą, dažydamas na­
mą arba lošdamas golfą, 
Jums pašalpa nepriklauso — 
jokis teismas nepripažįsta su- 
sižeidimo “atsitiktinomis prie­
monėmis”, jeigu Jus susižei­
dė! bedarydamas tai, kas bu­
vo Jūsų intencija daryti. Ap­
draudos kompanijos naudoja, 
įvairius žodinius triukus, kaip 
pavyzdžiui įvairius “visiško 
nepajėgumo” aptarimus arba 
“žodelių “agregetas” arba 
“akumuliacija” įterpimą, kas 
visa duoda visai kitos teisi­
nės prasmės, išreiškiamos vi­
sai kitais negu pagarsintieji 
pašalpos dydžiais. Niekad ne­
pirkite katės maiše — atseit 
ko nematėte” — tokiu įspėji­
mu baigė laikraštis.

Mums fraternalistams yra 
labai reikšmingas š i t o k i s 
amerikoniškos spaudos atsi­
liepimas apie didelių komerci­
nės apdraudos kompanijų 
garsinimus ir tikrąją padėtį. 
Siekdamos didelių pelnų, ko­
mercinės apdraudos kompani­
jos skambiomis ir viliojančio­
mis antraštėmis bei riebiomis 
reidėmis daug žada, vienok 
nedaug teduoda, savo pažadus 
riibodamos smulkutėmis rai­
dėmis savo polisuose.

Kitokia padėtis yra musų 
broliškoje SLA organizacijo­
je, kurios sveikatos apdrau­
dos kontrakto sąlygos gau­
namos kartu su aplikacija. 
Musų organizacija nieko ne­
žada, kas nebūtų ištesėta, o 
ligos pašalpa ribojama 
kai kuriomis ligomis, kada jos 
yra chroniškos ir pasikarto­
ja. Šio vajaus metu SLA ne­
reikalauja jokio įstojimo mo­
kesčio, o sveikatos apdraudos 
mokestį ne tik nereikia mokė­
ti pirmyn, bet jį galima sumo­
kėti bėgyje 90Mienų, SLA ga­

tik |

li duoti ir duoda savo na­
riams teisingą ir prieinan- 
miausią fraternalę sveikatos 
apdraudą, nes organizacija ne 
pelnų siekia, bet vien savo na­
rių gerovės.

SLA moderniškos sveikatos 
apdraudos skyrius dabar mo­
ka pašalpos ligos ir nelaimin­
go atsitikimo atvejais iki 
$325 į mėnesį už atitinkamus 
mokesčius. Naujoji ligos pa­
šalpa mokama didesnė ir il­
gesnį laiką negu buvo anks­
čiau, be. to, ji mokama iki gy­
vos galvos, bet ne iki 65 me­
tų amžiaus. Naujovė joje yra 
ta, kad apsidraudusis be at­
skiro mokesčio globojamas 
jam staigiai susirgus sveti­
moje aplinkoje ir kad ligoniui 
neveiksmingam esant, jo pa­
šalpą gauna išankšto numa­
tytas jo pašalpgavis. Naujas 
ir labai svarbus dalykas yra 
ir tas, kad pagerintai ligos 
pašalpai pasirašomas kon­
traktas, sudaromas abipusis 
raštiškas susitarimas —■ pri­
sirašantis tam ir užpildo ap­
likaciją — kuris kontraktas 
laiduoja apdraudos sąlygas ir 
tokių sąlygų ribose negali bū­
ti vienašališkai pakeistas. Vi­
sa. tai senieji Ligoje Pašalpos 
nariai gauna už senus mokes­
čius ir numatoma, kad dabar 
prisirašiusiems už tokius pat 
mokesčius ateityje galės būti 
duota dar didesne pašalpa, 
nes musų broliška organizaci­
ja jokių pelnų nesiekia, o sa­
vo darbus vykdo minimalinė- 
mis išlaidomis.

Naujos pagerintos S. L. A. 
sveikatos apdraudos mokes­
čiai nėra dideli ir už juos mo­
kamoji pašalpa kalba pati už 
save. Ištiesų, ar tai kuris di­
delis dabar mokestis yra pav. 
2 dol. į mėnesį arba 24 dol. į 
metus, kad ligoje turėtum pa­
šalpą 30 dol. į savaitę ligoni­
nėje, arba ligai 12 savaičių 
užsitęsus teisę į $270? Tik 
vieną kartą tokia teise pasi­
naudojus, grįžta, mokesčiai 
sumokami daugiau kaip per 
11 metų! Niekas nežinome 
kelis kartus per tiek ilgą lai­
ką liga gali mus paguldyti į 
ligoninės patalą.

Užtat senieji Ligoje Pašal­
pos nariai nedelskite daugiau 
su prisirašymu prie' naujos 
pagerintos Ligoje Pašalpos, o 
ir nauji nariai rašykitės kol 
galioja prisirašymo lengvatos 
šio 70 m. SLA Sukaktuvinio 
Vajaus metu. Reikalaukite sa­
vo kuopose Naujos Ligoje Pa­
šalpos aplikacijų ir visi ap- 
drauskite savo sveikatą sulig 
išgalių ir pajėgumo — užtik­
rinkite sau rytojų, apsaugo­
kite save nuo netikėtų įvykių 
smūgių!' SLA geriausiai pa­
tarnauja savo nariams.

iV. Lisauskas.

Senatas Nutarė, Kad 
Minimali Mokestis 

Butų $1.00 Valandai

Amerikos Darbo Dederaci- 
ja pageidauja, kad darbinin­
kams minimalė mokestis bu­
tų mokama vienas doleris va­
landai, prezidentas Eisenho- 
weris buvo pasiūlęs 90 centų 
valandai, tačiau Senatas pra­
eitą savaitę nutarė, kad mini­
mum algos butų mokamos
vienas doleris valandai.

&į Senato nutarimą dar tu­
rės patvirtinti Atstovų Ru- 
mai. Jei Atstovų Rūmai jį 
patvirtins ir Prezidentas pasi­
rašys, tai jis pats įstatymu ir 
darbininkams mažiausia alga 
bus mokama vienas doleris

Metas Reikalauti Lietuvai ir Visiem 
Pavergtiem Kraštam Laisvės

Amerikos lietuvių istorinis žygis. - Ką turime 
daryti artinantis keturių didžiųjų konferenci­
jai. - Pasiųskime milijonus laiškų JAV Prezi­
dentui. Pagrindinė sąlyga taikai - laisvė vi­
siems pavergtiems kraštams. - Priminiam rin­
kiminius pažadus. Sutelkim visų pavegtųjų 
jėgas

ANTANAS SŪDUVIS

DEJONĖMIS (LIETUVOS 
NEIŠVADUOSIM

Lietuvos pavergimas įparei­
goja mus, laisvėje esančius, 
nuolat rūpintis musų senosios 
tėvynės likimu ir vesti žutvu- 
tinę kovą už tautos laisvę ir 
jos išlikimą. Ateinančios iš 
pavergtosios Lietuvos žinios 
yra šiurpios ir jos rodo, kad 
musų tautos naikinimas, pra­
sidėjęs pirmaisiais okupaci­
niais metais, be jokio gailes­
čio ir atodairos yra vykdomas 
ir toliau.

Dabar, kada birželio mėne­
sį minime Lietuvos tragiškuo­
sius įvykius, Lietuvos kan­
čios ir jos sunki okupacinė 
būklė iškyla dar ryškiau ir 
dar daugiau jaudina kiekvie­
ną lietuvį. Bet vien aimano­
mis ir dejonėmis mes nedaug 
padėsime pavergtiesiems, jei 
darbu ir auka neįsijungsime 
į Lietuvos laisvinimo darbą. 
Todėl minėdami liūdnuosius į- 
vykius tvirtai su viltimi

Ryžkimės naujai (kovai.
Musų tautos sunkiuosiuose 

laikotarpiuose Amerikos lie­
tuviai nekartą yra atėję į pa­
galbą ir atlikę didelius žy­
gius. Štai atsiminkim surin­
kimą milijono Amerikos pilie­
čių parašų, kuriais 1921 me­
tais buvo kreiptasi į JAV vy­
riausybę prašant pripažinti 
Lietuvos neprikišu s o m y b ę. 
Gerai žinom, kad šis kreipi­
masis buvo suprastas ir mili­
jono piliečių balsas išklausy­
tas.

Todėl ar nebūtų prasminga 
šį kovos būdą panaudoti da­
bar Lietuvos laisvinimo darbe. 
Tam dabar turime vieną iš 
tinkamiausių progų, nes arti­
nasi svarbios politinės dery­
bos, kuriose gali būti spren­
džiama pavergtųjų kraštų li- 

valandai. Iki šiol minimum al­
gos buvo 75 centai valandai.

Senatui nutarus minumamą 
algų, ir ADF prezidentas Reu- 
theris pareiškė pasitenkinimą, 
bet kartu pasižadėjo kovoti 
už didesnį algų minimumo 
nustatymą.

Pašto Tarnautojai 
Gaus Didesnes Algas

Praeitą savaitę prezidentas 
Eisenhoweris pasirašė kon­
greso priimtą balių pašto tar­
nautojams pakelti algas. Pa­
gal naują įstatymą pašto tar­
nautojai gaus aštuonis nuo­
šimčius pakelti. Algos bus 
pakeltos apie 500,000 pašto 
tarnautojų. Tokiam skaičiui 
darbininkų bus išmokėta virš 
164 milijonų dolerių daugiau, 
negu iki šiol buvo išmokama.

Atominių jėgų energija va 
romų laivų statymo pradėji­
mui pritaria atstovų rūmų 
komisija.

kimas,. Kaip žinom yra numa­
tyta, kad liepos 16 d. Genevo- 
je, Šveicarijoj turi susitikti 
Amerikos, Anglijos, Prancūzi­
jos ir Sovietų Rusijos vyriau­
sybių galvos. Tos keturių di­
džiųjų konferencijos tikslas 
esą rasti politinės įtampos pa­
šalinimą tarp demokratinio 
pasaulio ir imperialistinės Ru­
sijos. Kitaip sakant bus jieš- 
kota kelių baigti šaltąjį karą 
ir sukurti pastovią taiką.

Tokio pobūdžio politinė kon­
ferencija visus pavergtuosius 
verčia sukrusti ir pasirūpinti, 
kad peršamoji pasaulinė tai­
ka nebūtų perkama pagrobtų 
kraštų kaina. Todėl artėjant 
svarbiom politinėm derybom

Mes turime kreiptis į 
JAV vyriausybę.

Be abejo, kad šiuo svar­
biuoju politiniu momentu pa-, 
vergtų kraštų laisvinimo ko­
vai vadovaują veiksniai jau 
senai budi ir daro kas tinka­
miausia, bet šalia to kiekvie­
nos pavergtosios tautos na­
rys turėtų paremti veiksnių 
pastangas. Taigi turėtumėm 
skubomis pasvarstyti, ar ne­
galėtumėm suorganizuoti mai­
šinį laiškų siuntimą JAV pre­
zidentui, kuriais butų praša- 
ma, kad keturių didžiųjų de­
rybose [Amerikos vyriausybe 
taikai sukurti [pateiktų Mas­
kvai pagrindinę sąlygą, jog 
sovietų [Rusija turi grįžti į sa­
vo (žemes, [kuriose ji buvo 
1939 m. prieš Antrąjį pasau­
linį (karą; toliau, kad butų at­
statyta visų pagrobtų valsty­
bių, taigi ir Lietuvos, politinė 
laisvė — nepriklausomybė ir 
kad tų kraštų gyventojai bu­
tų paleisti iš kalėjimų ir Si­
biro vergų stovyklų ir grąžin­
ti j savo kraštus. , ;

Tokio turinio laišką turėtų 
pasiųsti ne tik kiekvienas lie­
tuvis, bet dar paprašyti kele­
tą pažįstamų amerikiečių prie 
to darbo prisidėti. Prie šio 
žygio turėtų jungtis visų pa­
vergtų kraštų žmonės ir savo 
laiškais priminti prezidentui 
Eisenhoweriui pažadą, kurį 
jis padarė rinkimų metu, ža­
dėdamas dirbti pavergtų kra­
štų išlaisvinimui. Prezidentas 
Eisenhoweris buvo išrinktas 
apie 6’/> miliono balsų persva­
ra. Dabar būtų prasminga 
pasiųsti jam nemažesni skai­
čių laiškų. Tą galėtumėm į- 
vykdyti, jei šiam darbui su­
gebėsime sujungti visų pa­
vergtų tautų žmones ir gauti 
talkos iš savo draugų ameri­
kiečių.

Reikalavimai, kuriuos mes 
reiškiame, yra musų tautos 
teisė, kokią turi ir naudojasi 
kiekviena laisva tauta. Jei 
atėjo metas, kad laisvė grą­
žinama buvusiems priešams, 
tai tuo labiau toji laisvė turi 
būti suteikta visiems paverg­
tiems kraštams, jų tarpe ir 
Lietuvai, kuri buvo pasiskel­
busi pasaulinėje suirutėje lai­
kytis neutralumo.
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PASIŽVALGIUS Z
Maskvos diktatorius pas 
Jugoslavijos diktatorių4

Užpraeitą savaitę Sovietų 
Sąjungos diktatorius Bulgani­
nas, lydimas komunistų par­
tijos sekretoriaus ChrušČevo 
ir kit., lankėsi Jugoslavijoje 
pas diktatorių Tito ir tarėsi 
įvairiais šių dienų politiniais 
klausimais, svarbiausia gerų 
santykių atstatymui tarp 
dviejų kaimyninių komunisti­
nių valstybių. Prieš keletą 
metų diktatorius Tito buvo 
artimas Stalino draugas ir 
abu putė į vieną komunistinę 
dūdą, bet vėliau Tito atsuko 
nugarą Stalinui ir jų draugiš- 
mas pairo, kartu ir santykiai 
pablogėjo tarp dviejų komu­
nistinių valstybių.

Dabartiniam Maskvos dik­
tatoriui parupo atnaujinti se­
nuosius santykius ir padaryti 
Tito savo draugu, tačiau, 
kaip pranešimai teigia^ Tito 
per visą pasikalbėjimų laiką 
nesileido į jokias smulkias 
diskusijas ir aktino diktato­
riškai. Po ilgų pasikalbėjimų 
Sovietų Sąjungos diktatorius 
Bulganinas susitaikė su Tito, 
ir tos pat savaitės pabaigoje 
Belgrade pasirašė sutartį tarp 
dviejų valstybių, kuria numa­
toma atstatyti kaimyniniai 
santykiai ir bendrai laikytis 
užsienių politikos klausimais.

Pagal pasirašytą sutartį, 
Sovietų Sąjunga pripažįsta 
Jugoslavijai nepriklausomybę, 
tačiau Jugoslavija nebegrįž į 
Sovietų Sąjungos satelitų 
skaičių. Kaip Jungtinės Ame­
rikos Valstybės ir jos. talki­
ninkės reaguos į diktatoriaus 
Tito biČiuliavimą su Maskvos 
diktatorium, ateitis parodys.

©

Po ilgy derybų Fordas 
susitarė su darbininkais

Pasibaigus sutarčiai Fordo 
bendrovės su darbininkais, 
ėjo ilgoki pasitarimai bendro­
vės pareigūnų su CIO unijos 
vadais dėl naujos sutarties 
pasirašymo ir darbininkų bū­
vio pagerinimo. Buvo manyta, 
kad prisieis streikuoti, ta­
čiau po ilgų pasitarimų uni­
jos vadų su bendrovės parei­
gūnais, prieita prie susitari­
mo ir pasirašyta sutartis. Pa­
gal naują sutartį, kada darbi­
ninkas bus atleistas iš darbo, 
Fordo bendrovė jam mokės 
per 26 savaites 65 procentus 
jo gauto uždarbio prieš atlei­
dimą, bet kadangi darbinin­
kas nedarbo metu gauna iš 
socialinio draudimo, tai darb­
davys pridės skirtumą, kuris 
susidarys tarp mokamos su­
mos socialio draudimo ir 65 
procentų uždarbio.

Tai didelis darbininkų lai­
mėjimas, kokio iki šiol darbi­
ninkai neturėjo. Pagal pasira­
šytą sutartį, darbininkams 
užtikrintas atlyginimas per 
visus metus. AnŠku, kiekvie­
nas darbininkas dirbdamas 
gaus daugiau, negu nedarbo 
metu.

S LA Reikalai ir Veikla
Protokolas SLA Pirmo Apskričio 

Pusmetinio Suvažiavimo
Įvykusio 1955 Metų Balandžio 24 dieną, Lietuvių Veteranų 

Patalpose, 216 N. [Main 'Street, Shenandoah, Pa.

Suvažiavimas pradėtas su 
himnais. Mrs. Violet D. Kapo, 
iš Mahanoy City, Pa., grojo 
smuiku, o Mrs. Monaghan 
Dolphin, iš Shenandorio prita­
rė pianu, o delegatai visi sus­
toję kartu sugiedojo Ameri­
kos ir Lietuvos himnus. Ap­
skričio pirmininkas už tai pa­
dėkojo visiems dalyviams.

Pirmininkas Antanas Sta- 
niškis pradėjo suvažiavimą 
pirmą valandą po pietų, per­
skaitė suvažiavimo programą 
ir kartu paprašė delegatų pa­
daryti gerų nutarimų SLA 
reikalais, musų tautos labui ir 
musų senosios tėvynės Lietu­
vos gerovei. Po to pakviečia 
delegatus priduoti mandatus 
jo paskirtai komisijai.

Į mandatų komisiją pirmi­
ninkas paskyrė: A. Ramanau­
ską, P. J. Alex ir J. Gegužy- 
tę. Laike mandatų tvarkymo 
pirmininko pakviestas gerai 
visiems žinomas Stasys Gegu­
žis tarti žodį. P-as Gegužis 
perskaitė ilgą paskaitą apie 
Lietuvos persekiojimus prieš 
daug metų iki šiandieninių 
laikų.

Pirmininkas pakviečia ko­
misiją pranešti kiek kuopų ir 
kiek delegatų dalyvauja suva­
žiavime, kartu paprašo P. 
Urbonienės ir J. Gegužytės, 
abi 211 kuopos delegates iš 
Mahanoj City, laike delegatų 
vardošaukio prisekti po ženk­
lelį kiekvienam. Sekretorius 
šaukia apskričio valdybos 
vardošaukį: pirmininkas A. 
Staniškis (vice pirmininko ne­
buvo suvažiavime), sekreto­
rius V. Visockis, iždininkas S. 
Kubilius, iždo globėjai A. Ra­
manauskas ir J. Petrušauskie- 
nė, organizatoriai J. Pango­
nis, A. Kaziunas.

Iš eilės komisija šaukia de­
legatus iš sekamų kuopų:

13 kuopos, Minersville — 
M. Sabastinienė, A. Krauža, 
M. Markiavičius, A. Levonas, 
M. P. Saponis;

23 kuopos, Shenandoah, — 
P. J. Alex, M. Šimanskienė, 
J. Urbonas, J. Staniškis, F. 
Šilialis, P. Tamulionis, J. 
Sulbačius, J. Driža;

52 kuopos, Mount Carmel— 
M. Ališauskas, J. Paskiavi- 
čius, New Philadelphia, P. 
Raudonaitis;

199 kuopos, Shaft, Pa. —
A. Kalėda;

211 kuopos, Mahanoy City, 
Pa. — S. Gegužis, V. šerkš- 
nis, A. Gegužienė, O. Stašai- 
tienė, O. Žeglienė, J. Gegužy- 
tė, M. Ambrazienė, P. • Urbo­
nienė, V. Kapo, N. Čiškienė, 
J. Kuzmickienė;

342 kuopos, Easton, Pa. —
B. Luskis, P. Kaulius, J. 
Johnson, A. Kaziunas.

Komisijav raportuoja, kad 
suvažiavime dalyvauja 6 kuo­
pos su 32 delegatis, 6 apskri­
čio valdybos nariai, tai viso 
kartu sudaro 38 dalyviai. 
Taipgi dalyvauja musų kai­
mynai 7-to apskričio veikėjai 
Mikas Kupris, Antanas Am- 
brozaitis, J. Tamulaitis, M. 
Paulauskas.

Sekretorius perskaito pro­
tokolą iš praeito metinio 
suvažiavimo. A. Ramanauskas 
įnešė, P. J. Alex parėmė pro­
tokolą priimti. Protokolas 
priimtas kaip skaitytas.

Seka apskričio valdybos ra­
portai.

Pirmininkas A. Staniškis 
išdayė raportą žodžiu. Rapor­
tas priimtas.

Vice pirmininko suvažiavi­
me nebuvo.

Sekretorius perskaitė savo 
raportą iš 6 mėnesių veiklos. 
Raportas priimtas vienbalsiai.

Iždininkas perskaitė rapor­
tą, pažymėdamas, kad pas jį 
yra apskričio pinigų $254.44. 
Raportas priimtas kaip išduo­
tas.

Iždo globėjai raportuoja, 
kad sekretoriaus ii’ iždininko 
knygos yra gerai vedamos, 
viskas yra tvarkoje. Raportas 
priimtas kaip išduotas.'

Organizatorių raportas. J. 
Pangonis pasisako, kad jis 
nieko neturi sakyti. Alfred 
Kaziunas, 342 kuopos, Eas­
ton, , Pa., raportuoja, kad jo 
darbas eina neblogai, jau šiais 
metais įrašė 5 naujus narius į 
savo kuopą. Raportas priim­
tas su pagyrimu.

Pirmininkas užklausia kitų 
kuopų organizatorių, sekreto­
rių ir delegatų kaip apskri­
tys galėtų pagelbėti šio SLA 
70 metų vajaus metu padidin­
ti kuopas naujais nariais 
pirmo apskričio ribose. Pir­
mininko užklausimas sukėlė 
daug įvairių kalbų, svarsty­
mų ir net diskusijų tarpe de­
legatų. 342 kuopos pirminin­
kas Petras Kaulius įnešė, 
kad apskritys surengtų marš­
rutą su prakalbomis anglų 
kalbą, kad jaunesnės kartos 
čia augę suprastu kas yra 
Susivienijimas. Kauliaus įne­
šimas paremtas, tačiau buvo 
kelios pastabos padarytos, 
kad palikti tą klausimą ant 
toliau.

Šis suvažiavimas buvo svar­
bus, nes jame buvo daug 
kalbėta apie naujų narių pri­
rašymą.

Nutarta pasiųsti padėką 
Governor Leader už paskel­
bimą vasario 16 dieną Lietu­
vos Nepriklausomybės diena.

MES DŽIAUGIAMĖS JŲ DARBAIS

Detroit, Mich. — Gegužės 
21 dieną Detroito skautai-čs
parodė ką jie gali. Jie pasta­
tė didžiulėj ir gražioj Western 
High School salėj V. Siskino 
įscenizuotą pasalią “Džiaugs­
mas”. Tai 5 veiksmų 7 pa­
veikslų su prologu ir epilogu 
vaidinimas. Scenoj gražiai pa­
sirodė aprengti atitinkamais 
kostiumais kiškiukai, žiogai, 
skurzdės, raganos, gėlės, snai­
gės ir kt. Dalyvavo apie 50 
Vaidintojų. Jau tas viskas pa­
sako kokis didingas buvo pa­
statymas. Nemanau aš to pa­
statymo bei apsimokėjimo na­
grinėti. Tam čia nėra užten­
kamai ir vietos. Tik paminė­
jęs pastatymą noriu pasi­
džiaugti, kad musų jaunimas 
gražiai ir kultūringai sunau­
doja laiką. Ir man labai džiu­
gu jums paminėti, kad šiam 
parengimui ėmėsi vadovauti 
musų pasididžiavimo verti 
skautų vadovai, ' kurie veik 
visi yra S. L. A. 352 kuo­
pos nariai, štai jie: želvyra 
Buknytė, Algirdas Vaitiekai- 
tis ir Aleksandras Iljesevi- 
čius bei kiti. Leiskite nors 
trumpai su jais supažindinti.

Ž. Buknytė jau čia atvažia­
vus spėjo baigti mokslą. Ji 
dirba National Industrial 
Bank. Čia ji eina atsakingas 
supervisors pareigas. Nežiū­
rint savo tiesioginių pareigų 
darbe bei namuose ji randa 
tiek daug laiko skirti visuo­
meniniam skautiškam darbui. 
Ją sutinkame visuose skautų- 
čių pasirodymuose, parengi­
muose, stovyklose, iškilose ir 
pan. Neveltui tokiai jaunai 
buvo patikėtos atsakingos 
tuntininkės pareigos. Už to­
kią nenuilstamą skautišką 
veiklą, praėjusiais metais pa­
kelta į paskautininkės laips­

Taipgi nutarta pasiųsti rezo­
liuciją Washingtono valdžiai, 
senatoriams, kongresmanams 
ir kitiems pareigūnams Lietu­
vos laisvinimo klausimu.

Nutarta, paaukoti iš apskri­
čio iždo Balfui $25.60, suva­
žiavime surinkta $27.00, viso 
kartu susidarė $52.00.

Kitas suvažiavimas nutar­
ta laikyti Mahanoy City, Pa.

Apskričio pirmininkas baig­
damas suvažiavimą, taria ke­
letą, žodžių į delegatus ir kar­
tu dėkoja už gerus ir naudin­
gus nutarimus Susivienijimo 
ir kartu Lietuvos laisvinimo 
reikalais, suvažiavimą užbai­
gė 4 valandą po pietų.

Vakarienė Delegatų ir 
Svečių Pavaišinimui

Vakarienė įvyko toj pačioj 
vietoj. Galima pažymėti, kad 
vakarienė buvo paruošta įvai­
rių valgių. Delegatai ir sve­
čiai gėrėjosi valgydami, kad 
viskas buvo paruošta skonin­
gai, už ką didelė padėka pri­
klauso apskričio pirmininkui 
A. Staniškiui, jo broliui J.- 
Staniškiui, kurie rūpinosi va­
karienės suruošimu. Aptar- 
naut vakarienės metu pagel­
bėjo M. Šimanskienė, vieti­
nės kuopos narė. Taipgi padė­
ka, priklauso poniai Gegužie- 
nei iš Mahanoy City, kuri ir­
gi gelbėjo aptarnauti delega­
tus laike vakarienės. Padėka 
priklauso ir 23 kuopos kaiku- 
riems nariams už patarnavL 
mą apskričio reikaluose. Pir­
mo apskričio valdyba dėkoja 
kartu visiems, kurie tik kuo 
nors prisidėjo ir pagelbėjo 
delegatus aptarnauti.

Delegatai ir svečiai skirstė­
si į namus apie 7-tą valandą 
vakare linksmi ir patenkinti 
suvažiavimu.

SLA pirmo apskričio 
pirmininkas

Antanas Staniškis,
Sekretorius

Viktoras Visofekis.

nį. Į SLA įstojo vos atvažia­
vus į šį kraštą kartu su visa 
šeima ir yra puikus nariai. 
Šiai jaunai, linksmai ir ener­
gingai SLA narei linkime ne­
nuilstamai darbuotis ir toliai 
su lietuvišku jaunimu, musų 
atžalynu.

Algirdas Vaitiekaitis kilęs 
iš senos vaistininkų šeimos. 
Skautiškame darbe jau Lietu­
voj pasižymėjo. Pasiekęs šį 
kraštą tuojau įstojo į SLA 
352 kuopą. Nežiūrint savo šei- 

. mos didelių sukrėtimų visada 
malonus ir skautiškos nuotai­
kos. Šiuo laiku vadovauja 
vienai skautų draugovei, ir 
juos ne tik sulaiko nuo sto- 
viniavimo gatvių sankryžose, 
bet ir įtraukia į gražią lietu­
višką skautų- reikią. Jis daug 
laiko sugaišo beruošdamas šį 
vaidinimą. Be to, jis kasmet 
ruošia ir pats gražiai vado­
vauja skautų vasaros stovyk­
loms. Gero vėjo, p. Algirdai, 
ir toliau vadovauti musų jau­
niesiems! Taip pat linkime 
kuo greičiau sulaukti atva­
žiuojant mylimos žmonos ir 
motinos.

Apie brolį A. Iljesevičių 
jau anksčiau minėjau kaip 
apie veiklų ir pasišventusį 
lietuviškam darbui studentą. 
Jam ypač prie širdies skau­
tiška veikla. Mums džiugu tu­
rėti savo tarpe tokių lietuviš­
kos veiklos pionierių. Ta pro­
ga noriu dar paminėti, kad 
visa pp. Iljesevičių šeima jau 
keletas metų; priklauso musų 
kuopai, turi gražias senas 
šeimos tradicijas ir pasižymi 
dideliu patriotiškumu. Jiems 
visa pirmoj eilėj stovi lietu­
viški reikalai. Tikrai malonu 
mums tuo pasidžiaugti, ir vi­
siems palinkėti geros sėkmės.

Ignas Katinėlis.

Sveikatos Skyrius
SJ skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

I redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.
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Nutukimas Silpnina Sveikatą 
ir Trumpina Amžių

MANKŠTA KAIP PRIEMONE SULIESĖTI
(Tęsinys)

Jis besidžiaugdamas laimėjimais staigiai 
pajunta neišlaikomą troškulį, fizijolaginiai 
pasireiškusį dėl staigaus didelio kiekio van­
dens išprakaitavimo, griebiasi jį patenkinti 
skubiausiai išgerdamas dvi, tris putojančio 
alaus bonkas ar kelis gingeralės su masinan­
čiais priedais stiklinėje. Vienas ir antras 
mažų mažiausiai suteikia 500 kalorijų, kas 
pasunkina jo svorį bent vienu aštuntadaliu 
svaro. Daleiskime, jis tik įvykusios mankš­
tos visoje eigoje daugių daugiausia prarado 
vieną unciją (vieną šešioliktąją svaro dalį). 
Taigi, subalansavus visus davinius, kuomet 
jau prarastas vanduo atpildytas, grynd* pelno 
lieka viena uncija, kas faktinai reiškia, kad 
tas asmuo po visų pastangų, nors ir gerais 
norais pagrįstų, tikrai pasunkėjo viena un­
cija.

Tikrumoje, faktai štai kokie: lengva 
mankšta, atletika ar gimnastika neteikia ap­
čiuopiamo svorio sumažėjimo. Šiomis prie­
monėmis nėra galimybių tiksliai ir sklandžiai 
suliesėti ir todėl jomis nereikia pasitikėti, nes 
iš to jokių pasekmių nebus. Tai patikrintą 
tiesa, kuri neprivalo būti ignoruojama.

Kad aiškiau suprasti ir praktiškiau iš­
aiškinti, imkime pagrindai! vaikščiojimą ir

Aliquippa, Pa.
|SLA 247 KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 26 dieną, 
6:30 valandą vakare, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street, Aliquippa, Pa.

Visi nariai ir narės prašomi 
dalyvauti susirinkime ir užsi­
mokėti mėnesines mokestis. 
Taipgi bus svarbių reikalų ap­
svarstymui.

Liepos ir rugpiučio mėne­
siais susirinkimai nebus lai­
komi iš priežasties atostogų.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Stamford, Conn.

Bus Gražus SLA 168 Kuopos 
Išvažiavimas-Piknikas

SLA 168 kuopa rengia va­
karinį išvažiavimą- pikniką 
liepos 3 dieną, Džombos ūky­
je. Vieta graži ir patogi pri­
važiuoti. Prasidės 1 valandą 
po pietų ir tęsis iki vėlumos.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
lietuvius ir lietuvaites, kaip 
vietinius, taip ir iš apylinkės 
— Port Chester, Norwalk, 
Bridgeport ir kitų miestų at­
silankyti į šį musų parengi­
mą. Atsilankę visi busite pa­
tenkinti, nes turėsime skanių 
užkandžių, šalto alaus ir ki­
tokių skanių gėrimų. Taipgi 
bus gera muzika, kuri gros 
lietuviškus ir amerikoniškus 
šokius. Galėsite pasišokti, pa­
dainuoti, susipažinti su kitais, 
pakvėpuoti vasaros tyru oru 
ir linksmai laiką praleisti tarp 
žaliuojančių medžių ir žydin­
čių gėlių.

Važiuojant nuo Stamfordo 
reikia paimti High Ridge Ro­
ad ir važiuoti kol pravažiuo- 
sit Parkway tiltą, biskį pa­
važiavus už Parkway tilto po 
dešineiv rasite iškabą, ant ku­
rios bus pažymėta “SLA 168 
Kuopos Picnic”, pasisukit tuo 
keliu po dešinei ir tuoj bu­
site parengimo vietoj.

Kurie važiuosite autobusų, 
tai reikia imti High Ridge 
autobusą, kuris eina pro pa­
rengimo vietą.

Jeigu tą dieną lytų, tai pik­
nikas vistiek įvyks, nes ta 
vieta yra gerai įrengta ir at­
važiavę svečiai . galės links­
mintis po stogu. Dar kartą 
nuoširdžiai prašome visus — 

jaunus ir senus nepamiršti 
liepos 3 dienos, visi ir visos 
atsilankykite į musų parengi­
mą ir kartu su mumis links­
mai laiką praleiskite.

J. Pocius,
SLA 168 kuopos sekr.

Haverhill, Mass.

(SLA 102 KUOPOS 
nariams ir narėms pranešu, 
kad kuopos susirinkimai ne­
bus laikomi per du vasaros 
liepos ir rugpiučio mėnesius. 
Sekantis susirinkimas po va­
saros įvyks rugsėjo 7 dieną, 
priprastoje vietoje ir pripra­
stu laiku. Kuriems reikės mo­
kėti mėnesinius mokesčius, tai 
atneškite man į namus.

Frank iVirvlckas, 
SLA 102 kuopos fin. sekr.

Cicero, Illinois

[Musų {Miesto Vardas

Musų miestas vardu Cicero 
yra Chicagos priemiestis, tu­
rįs savyvaldą, čia gyvuoja ke­
letas lietuviškų draugijų, klu­
bų įvairiais vardais, jų tarpe 
yra ir Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje 301 
narių turi 155 
16 jaunamečių. 
skaičius, rodos 

kuopa, kuri 
suaugusių ir 
Tai gražus 
galėtij daug

ką nuveikti, vienok apčiuopia­
mo ir naudingo darbo nesima­
to.

Kuopos vadovybė senosios 
kartos rankose. Ar nebūtų 
sveika5 pakeisti vadovybę? 
Bet kaip tą padaryti, susirin­
kimai kuopos neskaitlingi, 
naujieji visko kratosi, tokiu 
budu senieji priversti laikyti 
savas pozicijas. Balandžio 24 
dieną ruoštas pobūvis duos 
nuostolių, tai ir daryk ką no­
ri. Nesilankančius į susirinki­
mus ar pobūvius pavadinti 
tinginiais netinka, bet ką ga­
lima padaryti, kad tokių yra 
daug. Atsiprašau. v

Vienas iš Naujųjų, į# ,

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje ketvirto apskričio me­
tinė gegužinė-piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 7 
dieną, Linden Parke, Union
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pažiūrėkime kiek galima suliesėti vidutiniais 
fiziškais įsitempimais. Yra žinoma ir patik­
rinta, kad svarą numesti reikia pogreičiai 
eiti net 63 amerikoniškas mylias, o bėgti ir 
tai vikriai net 34 mylias. O tokį tolį nueiti 
ar nubėgti, tai jau didžiulis įsitempimas, kurį 
vargiai kas norėtų atlikti laisvu noru, vien 
tik tam, kad palengėvėti vienu svaru. Tai ką 
čia jau bekalbėti apie mankštos reikšmę at­
letikos klubuose ar vidutinę gimnastiką na­
muose aiba pagaliau pusvalandžio pasivaikš­
čiojimą su intencija suliesėti. Tokiais budais, 
tokiomis priemonėmis neįmanoma suliesėti ir 
kaip jau buvo išaiškinta visiškai ne tik ne­
patartina, bet dažnai esti net pavojinga pačiai 
gyvybei. Daugiau apie tai nebėra prasmės 
kalbėti. Todėl visi nutukėliai privalo aiškiai 
žinoti ir nepamiršti, kad vidutiniais fiziškais 
įsitempimais, t. y. mankšta, kokia ji bebūtų, 
nesuliesėsi ir to tokiu budu nereikia siekti. 
Sunkesni įsitempimai visuomet esti susiję su 
nemažu pavojumi, kuris kyla iš jau pažeis­
tos ir, žinoma, susilpnėjusios širdies, apie ką 
jau buvo plačiai kalbėta. » >

Tad priseina jieškoti kitų kelių. Jųresa- 
ma ir jie kur kas lengvesni ir kas svarbiau­
sia, kad jie visiškai saugūs ir efektingi. Visi 
suliesėjimo keliai susieina į vieną, būdent 
valgomo maisto tinkamą sumažinimą. O tai 
reiškia tikslų kalorijų aprubežiavimą, kiek­
vienam asmeniui atskirai pritaikintą. Šis yra 
/vienintelis, praktiškas ir visai saugus būdas 
suliesėti, jei asmuo turi tikro ir neatlaidaus 
pasiryžimo tą visą vykinti.

City, Conn. Rengėjai prašo 
jau dabar pradėt rengtis prie 
šios tradicinės gegužinės ir 
joje dalyvauti. Bus šokiai ir 
įvairi programa, dalyvių pa­
tenkinimui.

.....p., i.... .

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 7-tas apskritys rengia 
pikniką-gegužinę sekmadienį, 
liepos 3 dieną, Sans Souci 
parke, parko amuzmentų už­
pakaly.

Kuopos raginamos parduoti 
pikniko tikietus. Nuo kiekvie­
no parduoto tikieto kuopa 
gaus 40 centų. Tikietai po 
$1.00. Tikietus galima bus iš­
keisti prie bufeto ant gėrimo 
čekių. 

..
Hartford, Conn. — Susivie­

nijimo 124 kuopos rengiama 
gegužinė-piknikas įvyks sek­
madienį, birželio mėn. 19 die­
ną, Lietuvių Parke, E. Hart­
ford, Conn. Prasidės 12 valan­
dą dieną ir tęsis iki sutemos. 
Rengėjai kviečia kuopos na­
rius ir visus vietinius ^„apy­
linkėse gyvenančius lietuvius 
ir lietuvaites dalyvauti pikni­
ke.

New Kensington, Pa. — Su­
sivienijimo 192 kuopos ren­
giama graži gegužinė-pikni­
kas įvyks sekmadienį, birželio 
19 dieną, Peacock Inn žaliuo­
jančiam darželyje. Prasidės 
pirmą valandą po pietų ir tę­
sis iki vėlai vakare. Rengėjai 
kviečia kuopos narius ir vi­
sus vietinius ir apylinkėse gy­
venančius lietuvius ir lietuvai­
tes dalyvauti piknike.

So. Boston, Mass. — Susi­
vienijimo 308 kuqpa rengia 
pikniką-gegužinę liepos mėn. 
3 dieną, Brocktono Ramovės 
parke. Rengėjai prašo visų 
vietinių ir apylinkėse gyvuo­
jančių kuopų narius ir visus 
lietuvius jau dabar pradėt 
ruoštis, o atėjus liepos 3 die­
nai važiuoti į Ramovės par­
ką ir linksmai praleisti sek­
madienio popietį.

—o—
Worcester, Mass. — Susi­

vienijimo 57 kuopa rengia 
gražią gegužinę šių metų bir­
želio 19 dieną, sekmadienį, 
Vytauto (Woodland) Parke, 
Auburn, Mass. Rengėjai kvie­
čia kuopos narius ir vietinius 
lietuvius ir lietuvaites daly­
vauti šioje gegužinėje. Gros 
geras orkestras šokiams, 
veiks bufetas, bus dainų ir 
kitokių įvairenybių.

“Laisvės Varpas”, įsteigtas 
Susivienijimo antro apskričio 
ir Sandaros apskričio, rengia 
pikniką-gegužinę birželio 19 
dieną prie Lietuvių Bakūžės 
Brocktone. Rengėjai kviečia 
visus Naujosios Anglijos lie­
tuvius ir lietuvaites dalyvau­
ti piknike ir linksmai praleis­
ti sekmadienį tyrame ore.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1954 Metų

Išmokėjimai 1954 m. Spalio, Lapkričio ir Gruodžio mėn.

S PA IJO MjEN.
Pomirtinių i

Spalių 2, 1954 ____ _____ _ $2,817.00
Spalio 9, 1954 ----------------  3,450.00
Spalio 16, 1954 ..........-— 2,009.00
Spalio 23, 1954 ..........................3,973.00
Spalio 30, 1954 ..............  692.00

Viso ............ _____ $12,941.00

Ligoje Pašalpos i
Spalio 2, 1954 ______ ___— $603.75
Spalio 9, 1954 ____________ 462.50
Spalio 16, 1954 ________ ___ 549.00
Spalio 23, 1954   638.25
Spalio 30, 1954 _ ___________ 358,25

Viso _______   $2,611.75

Atšauktoji Apdrauda

P. Zatoris, Tamaqua, Pa. $140.19
J. Alesiunas, Jeanette, Pa. 64.37 
U. Pšibilskienė, Los Angeles,

Calif. _______________    36.04
F. Specius, Chicago, Ill. 185.26
K. Paliokas, Gulpont, Pa. 59.96
M. Sabaliauskas, Omaha,

Nebr. ____________________ 52.64
J. W. Karalunas, Shenandoah,

Pa. ____________________ 24.44
B. B. Shunta, Manchester,

Conn. __ ________________  356.60
J. Katilius, Plymouth, Pa. 221.17
W. J. Stankus, Moundsville,

W. Va. ______________ - 179.47
S. Biliūnas, Chicago, Ill. 48.00
M. Biliūnas, Chicago, Ill. 40.05

Viso ............................... $1,399.19

Pašalpa Iš Našlių ir , 
Našlaičių Fondo i
E. Gaizauskienė, Nanticoke,

Pa. ____________ „________ $5.00
O. Jasinskienkė, New

Britain, Conn. —______ _ 5.00
I. Andrunas, Pittsburgh, Pa. 5.00 
B. Guzauskiene, Brooklyn,

N. Y. ____________________  5.00
M. Tolubienė, Wilkes Barre,

Pa. __________  __________ 5.00
J. Aimonienė, E. Carnegie,

Pa. ______________ ______ _  5.00
V. Klimiene, Grand Rapids,

Mich. ------------ ---------------- 5.00
A. Jenkeliunas, Kingston,

pa. _____ ________________  10.00
D. Yoad, Chicago, Ill. 10.00
E. Petrauskienė, Christopher,

Ill. _____________  ________ 5.00
K. Mikalauskienė, New

Kensington, Pa. ---------- - — 5.00
S. Misiukonienė, New

Kensington, Pa. -----------------  5.00
P. Roglienė, Wilsonville, Ill. 5.00
S. Reszkienė, Pittston, Pa. 5.00
U. Sebeckienė, Westville, Ill. 5.00
A. J. Maurutis, Wilkes

Barre, Pa. --------   10.00
V. Bouzale, Nanticoke, Pa. 5.00
J. Mattus, Rockford, Ill. 10.00
M. Rastenienė, Cleveland,

Ohio _________t---------------- 10.00
V. Masiene, Mahanoy

City, Pa. _____________ 10.00
. m----------

Viso _______-___ -____  $130.00

Pūdomosios Tarybos Jr
Komisijų Reikalai

K. P. Gugis, Chicago, Ill. $10.00 
A. Devenienė, Waterbury,

Conn. ___________________ 11.00
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. —_— ---------------  454.45
J. Maceina, Pittston, Pa. 135.00

S. Vitaitis, Brooklyn, N. Y. 19.57

Viso __________ ______ $630.02

3,S LA Nuoj^ivybės
307 W. 30-th Street,

New York, N. Y. ___ _ $247.34
128 S. Maine Street,

Atlantic City, N. J. ______ 28.27

Viso ___________ _ $275.61

“Tėvynės” Reikalai
Mars Printing Co., 

New York, N. Y. __ _ $513.08
Poastmaster, New 

York, N. Y. ____ _______ 38.40
H. Rice, New York, N. Y. 100.00

Viso ___ :—---------------- $651.48

Sugrąžinti Mokesčiai !
Apdraudos Fondas ------------ $31.93
Ligoje Pašalpos Fondas ____ 7.80
Mišrus Fondab ---------------- .54
Lėšų Fondas ---------------- _ 5.45

Viso __________________ $45.72

Atlyginimas Organizatoriams
H. Melusky, New

York, N. Y. ________ ___ $8.90

Viso __________ ________ $8.90

Atlyginimas Sekretoriams
A. G. Kaulakis, kuopa 44 $9.03
I. Corsakas, kuopa 60 11.63

Viso ______ __________  $20.66

Algos i
C. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. --------  $100.00
K. P. Gugis, Chicago, Ill, 150.00
A. Devenienė,

Waterbury, Conn. ____   200.00
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 200.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. --------- 660.00
V. Lišauskas,

New York, N. Y. ------- -— 300.00
H. Melusky,

New York, N. Y. --------- 279.00
P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. ----------  273.00
J. Petrėnas,

New York, N. Y. -------- _ 270.00
N'. Peters,

New York, N. Y. ________ 255.00
A. Sodaitis,

New York, N. Y. ------------ 262.50
G. Anuska,

New York, N. Y. ----------  240.00
A. Zubkus,

New York, N. Y.  _____ 220.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ______ 510.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. __  __ 321.00

Viso ___________ ___  $4,240.50

įvairus Išmokėjimai I
Lietuvių Veteranų Druni

Corps, Worcester, Mass. $50.00 
Laisves Varpas, Brockton,

Mass. __________  _______ 50.00
V. Požėla, Adelaide,

So. Australia ___________  20.00
B. A. Juodviršis, Bonn,

Germany _______________ - 22.50
K. Dikšaitis, Germany ------ 50.00
V. S. Jokubynas, Chicago, Ill. 50.00 
A. Sodaitis, New York, N. Y. 60.00 
The Fraternal Monitor,

Dar Apie Jankausko 80 Metų Sukaktį
Kaip jau “Tėvynėje” buvo sustiprinti atsikūrusią nepri­

minėta, plačiai žinomam vi- ) klausomą Lietuvą, 
suomenininkui Vincui F. Jan­
kauskui gegužės 27 dieną su­
kako 80 metų amžiaus. Tos 
reikšmingos sukakties proga 
pats Jubilijatas ir “Tėvynės” 
redakcija gavo daug laiškų 
nuo žymių visuomenininkų ir 
mokslo žmonių,
Vincą F. Jankauską sukak­
ties proga. Laiškų rašytojai 
prašo laiškus patalpinti “Tė­
vynėje”, bet dėl vietos stokos 
negailime visus prašančius pa­
tenkinti.

sveikinančių

Jus dirbote įvairiose šio 
krašto lietuvių organizacijose, 
kurių tikslas buvo išlaikyti ir 
ugdyti lietuvybę. Sunku šian­
dien suminėti visus Jūsų nuo­
pelnus, kadangi Jūsų veikla 
buvo plati ir užtruko ilgus 
šimtmečius.

Mielai 
meninį 
Tamsta 
Arčiau
naudai Jūsų darbus, 
giuos dabar galėdamas 
reikšti įsitikinimą, jog Jūsų 
nuopelnus lietuvių visuomenė

de-

as-
su.

Susi vienijimo sekretorius, 
dr. M. J. Vinikas, sukaktuvi-

atsimenu ir savo
bendradarbiavimą
lietuviškoje dirvoje.

pažindamas lietuvių
džiau-

pa-

Rochester, N. Y. _______ 12.25
.American Medical

Assoc., Chicago, Ill. _____ 3.00
The National Underwriter

Co., Cincinnati, Ohio _____ 12.88
M. Valadka, Scranton, Pa. 10.00
I. Kapočius, Boston, Mass. 15.50
Social Security . _ 147.02
New York State Un-epl. Ins.

Fund, Albany, N. Y. - 41.85 
Paštas 33.07
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. ________ 63.31
Raštinės reikmenys 20.09
L. E. Goodfarb,

Philadelphia, Pa. ------------ 327.56
Insurance Service

Bureau, Philadelphia, Pa. 225.00
Horden’s Inc., Chicago, Ill. 5.67
Schalit Print, and Station.

Co,, New York, N. Y. _~ 80.54
Admiral Photo Print. Co.,

New York’, N. Y.  -------- 6.39
Pioneer Letter Co.,

New York, N. Y. ------------ 2.42
Intertype Corp.,

Brooklyn, N. Y. ________ .37
C. P. Yurgelun,

Brockton, ‘Mass. —----------- 20.00
K, J. Paulauskas,

New York, N. Y. _____ - 23.39
The State Insurance Fund,

New York, N. Y.______— 36.29
Nuošimtis už pirktą.

bondsą ------- ------- ■------ - 100.00
Seimo, ženkleliai 135.00

D. Yoad, Chicago, III. 10.00
J. Mattus, Rockford. Ill. 10.00
M. Rasteniene, Cleveland,

Ohio _____________ __ ___ - 10.00
U. Masiene, Mahanoy

City, Pa. ___________ ___ 10.00
J. Aimonienė, E. Carnegie,

■ pa. ___ __________ ______ ' 5.00
E. Petrauskiene,
.Christopher, III. ___— 5.00
K. Kikalauskiene, New

Kensington, Pa. — 5.00
S. Misiukoniene, New

Kensington, Pa. ------------5.00
P. Regliene, Wilsonville, Ill. 5.00
S. Reszkienė, Pittston, Pa. 5.00
V. Bouzale, Nanticoke, Pa. 5.00
A. J. Maurutis, Wilkes

Bąrre, Pa. -----   10.00

Vis^ ___________   $120.00

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

C.>. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass. _____ $5.00

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 20.00

Viso —- $1,524.00

Bondsai 1 I
Mellon National Bank 

and Trust Co., Pittsburgh,
Pa. __________  ____ $49,750.00

Viso ._____ —_ _____ $25.00
č • . * ,

SLA Nuosavybes

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. __ __ $312.07 

193-7 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. _______ __  9.28

3405-07 S. Lowe Avenue,
Chicago, Ill. ____________  66.11

128 S. Maine Street,
Atlantic City, N. J. _____  53.08

Viso _______________ $49,750.00

Viso spalio mėn. — $74,328.93

(LAPKRIČIO MRN.
Pomirtinių

Lapkričio 6, 1954 --------- $1,550.00
Lapkričio 13, 1954 ----------- 4,350.00
Lapkričio 20, 1954 ---------- 2,337.00
Lapkričio 27, 1954 ._______ 3,750.00

Viso _____— _____ $11,987.00

Ligoje Pašalpos • s

Lapkričio 6, 1954 ________ $284.50
Lapkričio 13, 1954 _____ ___  524.25
Lapkričio 20, 1954   482.25
Lapkričio 27, 1954 ________ 145.00

Viso* ----------- :_______  $1,436.00

Atšauktoji Apdrauda
P. Andrucci, New

Kensington, Pa. _______ $716.39
S. Seniska, White

Plains, N. Y.£ _._______ 207.02
A. Markowski, Nanticoke,

Pa. ------------- ------------- - 98.81
K. Paliokas, Kulpmont,

Pa. --------      76.08
A. Biliūnas, Chicago, Ill. 35.42
J. V. Vitaitis, New York,

N. Y. --------------------------- 55.09

Viso ----------------- .,___ $1,188.81

Pašalpa jš Našlių ir
Našlaičių Fondo
E. Gaizauskienė, Nanticoke, 

Pa. --- _-------__------ ______ $5.00
O. Jusinskienė, New 

Britain, Conn.  _______ 5.00
B. Guzauskiene, 

Brooklyn, N. Y. ______  5.00
M. Tolubienė, Wilkes 

Barre, Pa. ________ ,____ 5.00
V. Klimiene, Grand 

Rapids, Mich. __ ________ 5.00
A. Jenkeliunas, Kingston, 

Pa. _________ ________ 10.00

neabejotinai aukštai įvertins.
. Savo ir žmonos vardu šių 

gražių sukaktuvių dienomis, 
siųsdamas geriausius linkėji­
mus sveikatos ir pasisekimo 
Jūsų studijose ir darbuose, 
turiu apgailestaudamas prar 
nešti, jog įsipareigojimai kaip 
tik tomis pačiomis dienomis 
Atlantic City, mums neleidžia 
iš ten pasitraukti ir Jus as­
meniškai pasveikinti.

Ilgiausių metų linkėdamas 
M. J. Vinikas,

SLA sekretorius.
Nors brolis Jankauskas su­

laukė 80 metų amžiaus, bet 
pilnas energijos, studijuoja 
etrustų kalbą ir seka visuo­
meninę lietuvių veiklą ir pa­
saulinę politiką.

Viso ____ _ ___ _______  $440.54

“Tėvynės” Reikalai

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. _______ $413.88

Harry Rice,
New York, N. Y. ______ 100.00

Poastmaster, New
York, N. Y. ________ __ 38.33

Intertype Corp.,
Brooklyn, N. Y. __ _____ 25.85 .

Įvairus Išmokėjimai 1

V. Požėla, Adelaide,
S. Australia ____________  $20.00

B. A, Juodviršis, Bonn,
Germany ________ __ _____ s. 22.50

Lithuanian Room
Committee, Pittsbrugh

University _____________  50.00
Darius Girėnas Monument,,

Fund; Brooklyn, N. Y. ___ 25.00 
Committee Dr. šliupas

Biography, Chicago, Ill. 100.00 
Williams Press, Inc.,

Albany, N. Y. _—________  4.64
Gabija, Brooklyn, N, Y. 4.64
Social Security 66.51
N. J. Bell Tel. Co.,

Atlantic City, N. J. ---------- .88
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. --------  56.82
Paštas 15.00
L. E. Goodfarb, Philadelphia, 

pa. ____ ____ _     300.00
P. Bukšnaitis, New

York, N. Y. ______________ 8-52
Raštinės reikmenys 36.65
Amcy and Walker,

Philadelphia, Pa. ------------ 31.06
Schalit Print, and

Stationery Co., New
York, N. Y. ___________  57.78

Peerless Camera Stores,
Inc., New York, N. Y. __ 301.55

Admiral Photo Printing,
New York, N.. Y. .52

Pennsylvania Exchange
Bank, New York, N. Y. __ 1.68

J. Ginkus, Brooklyn, N. Y. 15.00

Viso ------------- ------ $1,118.75

Viso lapkričio . mėn. $20,295.48

Pašalpos iŠ Našlių ir 
Našlaičių Fondo
E. Gaizauskienė,. Nanticoke,

Pa. _____ —____________ $5.00
A. Jusinskienė, New

Britain, Conn. _*---------------- 5.00
B. Guzauskiene,

Brooklyn, N. Y. __________  5.00
M. Tolubienė, Wilkes

Barre, Pa. ---------------- — 5.00
J. Aimonienė, E. Carnegie,

Pa. ________ -____________  5.00
E. Petrauskiene,

Christopher, III. --------   5.00
S. Raczkiene, Pittston, Pa. 5.00
V, Bouzale, Nanticoke, Pa. 5.00
A. J. Maurutis, Wilkes

Barre, Pa. _______________  10.00
J, Mattus, Rockford, Ill. 10.00
M. Rastenienė, Cleveland,

Ohio _______________  10.00
U. Masiene, Mahanoy

City, Pa. — -------------  10.00

New York, N. Y. __^______ 188.00
A. Sodaitis,

New York, N. Y.__ _____  188.00
N. Peters,

New York, N. Y. ___ _ 182.00
G. Anuska,

New York, N. Y. . ...........  172.00
A. Zubkus, ’

New York, N. Y. ----------  168.00
M. L. Vasil,

New York, ' N. Y. ______ 340.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. ____ 234.00

Viso _________  $578.06

Sugrąžinti Mokesčiai
Audraudos Fondas ________ $15.24
Ligoje Pašalpos Fondas _____ 1.50
Mišrus Fondas _______   .16
Lėšų Fondas _________   12.82

GFUODŽIO MEN.
Pomirtinių

Gruodžio 4, 1954 ______ $1,600.00
Gruodžio 11, 1954 ________ 2,439.00
Gruodžio 18, 1954 ________  2,716.00
Gruodžio 24, 1954 ________  963.00
Gruodžio 31, 1954 ________ 1,407.70

Viso _________  ____ $9,125.70

Puse Pomirtinės
Jonas Rudnickas,

Worcester, Mass. ______ $75.00

Viso ___________ _______ $29.72

Atlyginimas Organizatoriams

Lapkričio menesį 
organizatoriams išmokėta $513.60

Algos , i

C. J. Kalinauskas,
Dorchester, Mass. _____ $100.00

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 300.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _____ 440.00
V. Lišauskas,

New York, N. Y. _______  200.00
H. Melusky,

New York, N. Y. _______ 192.00
P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. ____ — 188.00
J. Petrėnas,

New York, N. Y. ----------  184.00
A. Sodaitis,

New York, N. Y. _____ 184.00
N

New York, N. Y. _______ 176.00
A. Zubkus,

New York, N. Y. ___------ 164.00
G. Anuska,

New York, N. Y. _______ 166.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ____ — 340.00
K. J. Paulauskas,

New Yoirk, N. Y. —224.00

Viso _________ —— $2,858.00

Viso ---------------- -------- $75.00

Ligojo Pašalpos (
Gruodžio 4, 1954 ____ $424.25
Gruodžio 11, 1954 ___ ____  399.00
Gruodžio 18, 1954 _______  694.50
Gruodžio 1954 _ ________ 255.50
Gruodžio 31, 1954 ________  257.00

Viso __ _____  ______ $2,030.25

Atšauktoji Apdrauda
F. J. Bartusewicz,

Linden, N. Jt ____ _____  $325.14
E. B. Misčikaitis,

Chicago, Ill. ________ _ 372.25
J. VilkeviČius, • Manchester,

Conn. _____ __________ 116.27
M. VilkeviČius, Manchester,

Conn. __ ___ _____________ 90.10
M. Ignatavičienė,

Manchester, Conn.__  — 100.78
J. Montvila, Pittston, Pa. 189.56
H. M. Montvila,. Pittston, Pa. 64.13
J. J. Vitkauskas, So.

Boston, Mass. ---------------- 63.38
J. Giles, So. Boston, Mass. 61.71
P. Kupstas, Mountain

Top, Pa. _____   283.60
J. Bagdis, Worcester,

Mass. ____________   214.98
J. Atkatoch, Brooklyn,

N. Y. __________________ 58.30
V. Biliūnas, Chicago, Ill. 49.28

Viso ________ — _____  $1,989.48

Viso __________________  $80.00

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai j
Ch. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. ___ .’i— $10.63
K, P. Gugis, Chicago, Ill. 10.00

/
SLA Nuosavybės i j
307 W. 30-th Street,

New York, N. Y. ___ _ $477.65
3405-07 S. Wowe Avenue,

Chicago, Ill. _____ ______ 766.67
193-7 Grand Street,

Brooklyn, N. Y. _____ 1,268.00
128 S. Maine Avenue,

Atlantic City, N. J. ___ 126.27

Viso ___________  __ $2,638.59

“Tėvynes” Reikalai

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. ____ _ $551.28 

Hanry Rice, New
York, N. Y. ____________  100.00

Poastmaster,
New York, N. Y. .............. 38.33

Reilly Electrotype Co.,
New York, N. Y. ________  3.45

Viso _______________ $693.06

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas __.____ $9.73
Ligoje Pašalpos Fondas ___ 3.00
Mišrus Fondas __________  .24
Lėšų Fondas ____________  $5.20

Viso ___________________  $18.17

Atlyginimas Organizatoriams
J. Gedmintas, So. Boston, 

Mass. - -------------------- _ $96.20
A. P. Mikelionis, Wilkes 

Barre, Pa. ________  __  21.80
A. Laurutanas, Chicago, 

UI. -- - ------ ——__________ 28.00
J. Lekys, Dorchester, Mass. 23.50
A. M. Praškevičius, 

Cleveland, Ohio ___ __ 131.80
X. X. _______------------  59.50
K. P. Deveikis, Cicero, III. 176.65
K. Katkevičienė, Chicago, Ill. 92.65

Viso ---------------- ------ $630.10

Algos . ; j

C. J. Kalinauskas,
Dorchester, Mass. ______ $100.00

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 150.00
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y. ____  440.00
V. Lišauskas, 

New York, N. Y. ___ 378.69
H. Melusky, 

New York, N. Y. ______ 198.00
*P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. _______ 194.00
J. Petrėnas,

ninkui Vincui F. Jankauskui, 
pasiuntė sekantį sveikinimą:

Gegužės 25 d. 1955.
Gerbiamas Tamsta:

Nuoširdžiai dėkoju už Jūsų 
pakvietimą aplankyti Jus ge­
gužės 27—30 dienomis reikš­
mingomis Jūsų gyvenimo die­
nomis, kada Jus švenčiate sa­
vo amžiaus 80 metų sukaktį.

Man yra nepaprastai • malo­
nu šiandien atsiminti praeities 
laikus ir Jūsų nuveiktus svar­
bius darbus lietuvių visuome­
nei ir musų senajai Tėvynei. 
Šiandieną puiki proga prisi­
minti Jūsų dalyvavimą Pir­
mojo Karo metu Pavergtųjų 
Tautų Lygoje ir ten pravestą 
stiprią akciją už Lietuvos ne­
priklausomybės atst a t y m ą. 
Taip pat atsimenu ir Jūsų 
gausias pastangas padėti ir

Paskubėkime Išleisti Lietuvos Istoriją
Dar trūksta $2,500 to vei­

kalo išleidimui. Taip rašo 
Sandara savo vedamajame 
straipsnyje šių metų balan­
džio 29 dienos laidoje. Trum­
pai TM!D organas prisimena ir 
apie žydų leidžiamą istoriją, 
minint 300 metų kaip žydai, 
pirmieji imigrantai, pribuvo į 
šį kraštą. Kad tai istorijai 
atžymėti, jubiliejinis žydų 
komitetas yra paskyręs $120,- 
000 ir tt. Ta žydų istorija yra 
rengiama jųjų kolegijoje, 
Dropsie College, vadinama, 
čia pat Philadelphijoje, iš kur 
ir šis raštas yra rašomas Lie­
tuvos Istorijos paskubėsimo 
leidimo reikalu.

Du ar trys metai kai ste­
biu vietos amerikonų spaudo­

je, dienraščiuose Philadelphia 
Daily News ir Philadelphia 
Inquirer, kuriuos leidžia žy­
dai, o taipgi buvo minima ir 
amerikonų masonų dienrašty­
je The Evening Bulletin, kad 
žydai rengiasi minėti 300 me­
tų įsikūrimą šiame krašte, ir 
užakcentavimui to ilgo laiko­
tarpio, prirengti ir išleisti mi­
nimą istoriją. Spaudoje buvo 
taipgi minima, kad tam vei­
kalui priruošti yra pakviesta 
150 žydų rabinų istorikų tą 
darbą atlikti. Narod Polski, 
lenkų katalikų susivienijimo 
organe kartą buvo minėta, 
kad lenkai taipgi rengiasi iš­
leisti “Polacy w Americe” is­
toriją.

Čia prisimenu mums lietu-

viams gerai žinomas dvi tau­
tas arba artimiau tariant kai­
nus, kurie rūpinasi savo tau­
tos dalimi, užsigyvenusiems 
ilgai išeivijoje, kad nežūtų jų 
pėdsakai... Mums reikalinga 
(butų pradėti rūpintis čia A- 
merikoje ir tuo pačiu reikalu, 
kad ir musų tautos dalies at­
nešti pėdsakų indėliai (nors 
ir maži)1 į šio krašto platų 
gyvenimo lobyną visai be jo­
kios žymės nepaliktų...

Tiesa, pradedamos yra lei­
sti pavienių parapijų istori­
jos, (bet jose tik parapijų tvė- 
rimosi eigą nusako, visi kiti 
ilgų metų veiksniai Amerikos 
lietuvių tarpe, paliekami yra 
nuošaliai. Dabar leidžiama 
Lietuvių Enciklopedija suda­
rys taipgi daug istorines me­
džiagos busimai abelnos Ame­
rikos Lietuvių Istorijos leidi­
mui šaltinį.

Iki dagyvensime laiką su­
rinkti ir sudaryti istorinę me­
džiagą Amerikos Lietuvių 
Visuotinai Istorijai leisti, da^ 
bar turime paskubėti pini gis- 
kai leidžiamai jau Lie­
tuvos Istoriją, baigti darbą. 
Į šią svarbią talką turi ateiti 
visi (senosios (kartos ir naujai 
pribuvusieji lietuviai: (organi­
zacijos, (klubai, (kuopos, dainų 
ir kiti rateliai; biznieriai, 
profesionalai, kaip ir (pavie­
niai asmenys. Sudėkime rei­
kalingą sumą $2,500 arba 
daugiau tuojaus, kad šis svar­
bus veikalas trumpu laiku pa­
siekti; mano ir jūsų kamba­
rius, gražias istubas ir rezi­
dencijas, (raštinių stalus pa-

t

i

puošti;, praturtintų knygynus 
ir kitas vietas.

Rašiau praeitais metais 
spaudoje šiuo svarbiu reika- 
ru, rašau dabar kviesdamas 
visus lietuvius ateiti TMD į 
talką. Ne tam rašau, kad iš­
sisukti iš piniginės pareigos 
pačiam, bet sykiu su šiuo raš­
tu, šaukdamas visus talkon, 
siunčiu Lietuvos Istorijos lei­
dimui darbą baigti, TMD Cen­
trui, antrą penkinę ($5.00). 
Siųskite ir Jus šiuo adresu: 
TMD, c/o Sandara, 840 W. 
33-rd Street, Chicago 8, I'll. 
Arba; TMD Sekr., 1827 Lin­
den Avenue, Racine, Wis.

i Z. Jankauskas.

Chicago, Ill.
Sudarytas Komitetas Sukak­

ties Rengimu Rūpintis

Chicagoj veikiančio muz. 
Alice Stephens mergaičių an­
samblio 15-kos metų sukak­

Lawrence, Mass.

I/Jetuvių Piliečių Klubas 
Ruošiasi Gegužinei

■Musų mieste gyvuojantis 
Lietuvių Piliečių Klubas ren­
gia gegužinę-pikniką Tautiš­
kame Parke rugpiučio mėn 28 
dieną. Nors iki pikniko-geguži- 
nės dar yra daug laiko, bet 
jau dabar pradėkite prie jo 
ruoštis, o atėjus rugpiučio 28 
dienos sekmadieniui, važiuoki­
te į Tautišką Parką ir tyrame 
ore linksmai pralaiskite die­
ną.

Iš praeities gerai žinomą, 
jog Lietuvių Piliečių Klubas 
visuomet suruošia gerus pa­
rengimus ir atsilankiusieji 
buna patenkinti. Taip bus ir 
rugpiučio 28 dienos išvykoje.

Sužinojęs.

Į

Viso ----------------------- $2,932.69

Įvainjs Išmokėjimai

V. Požėla, Adelaide,
So. Australia .......   $20.00

B. A. Juodviršis, Bonn,
Germany ------ -----------------  22.50

P. Florist, Woodhaven,
N. _Y. ---------- ----------------- 15.45

Laisvės Varpas,
Brockton, Mass. ________  50.00

M. L. Vasil, New York, N. Y. 50.00 
Economy Photo Engraving

Co., New York, N. Y. ___  16.40
A. Sodaitis, New York, N. Y. 60.00 
J. Petrėnas, New York, N. Y. 25.00 
Nuoma 2,000.00
Social Security 77.31
Paštas 235.00
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _______ ; 43.71
L. E. Goodfarb,

Philadelphia, Pa. _______ 300.00
' Raštinės reikmenys 20.68
Atlas Bindery, New

York, N. Y. ___________  5.00
Pioneer Letter Co., New

York, N. Y. _1__________  2.06
Admiral Photo Print.

Co., New York, N. Y. ___  .83
Elite Letter Co., New

York, N. Y. ___________  20.85
Pennsylvania Exchange

Bank, New York, N. Y. .__ 2.15 
Įvairus išmokėjimai 142.15
Girard Trust Corn Exchange

Bank, Philadelphia, Pa. — 110.00 
Standard and Poor’s Corp.,

New York, N. Y. _— ___ 187.50 
Mellon National Bank and

Trust Co., Pittsburgh, Pa. 1,695.53 
Nuošimtis už pirktą

bondsą _________________ 191.49
Nuošimtis už paskolą --------- 4.17

Viso ____ ____ —__  $5,297.78
Perkelta iš Našlių ir
Našlaičių Fondo į “Tėvynės”

Fondą _______________ $2,500.00

Paskola
P. Schlezes, Sioux City, Iowa $95.83

Viso _________________  $95.83

Bondsai
Mellon National Bank
and Trust Co., Pittsburgh,

Pa. _________________ $127,167.50

Viso ______________ $127,167.50

Viso gruodžio mėn. $155,294.78

SLA TURTO SUDĖTIS

Ncjudomos nuosavybes $136,026.46
Morgičiai _____________ 164,798.75
U. S. Bondsai -------------  746,000.00
Įvairios sekuracijos ir

bondsai ------------------- 1,830,090.90
Paskolos moksleiviams 8,775.00
Narystės paskolos —— 3,720.56
Paskolos SLA nariams

bedarbiams -------------- 1,537.18
Inventorius -----------  5,183.08
Administratoriaus

sąskaitoj ------------------- 2,000.00
Pinigai taupomose 

sąskaitose _________  11,490.53
Pinigai einamose 

sąskaitose ----- ------ 163,924.41

Viso ____________ $3,073,546.87
M. J. Vinikas,

SLA sekretorius.

čiai minėti yra susidaręs ko­
mitetas, kurio garbes pirmi­
ninke yra p. Juzė Daužvardie- 
nė ir pirmininku inž. Anta­
nas Rudis.

Komiteto adresas: 410 So. 
Michigan, Room 308, Chicago, 
Ill.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis. • __ ___________
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

NEW YORK-BROOKLYN. Radijo Draugija įsteigta 1928 m.
Vedėjas Juozas Ginkus, 495 Grand St., Brooklyn 11, N. Y. 
EV 4-9293. Pranešėjas Juozas Valakas. WWRL — 1600 
k. Girdima šeštadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė­
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WRIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas, E. Mack. 
466 S. Main St., Pittston, Pa. 
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grąnd St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, ILL Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—-10:00 vai. vak. Sekma­
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinį 
valanda 7:00—8:00 vakare.



Birželio 17, 1955

Taura'Akron, Ohio
Pavykę Pagerbtuves

Vilka vifi-20jo sveikata eina

iš Onciš-

12 dieną,

E. White Plains, N. Y

Rengiamas Didelis Piknikas

Chicago, Ill

žur- tęsis

Brooklyn, N. Y
pavyko sužinoti,

Tol. Virginia 7-4499

O.

gerai
Nau-

grįžti prie 
ir kuopos

redakcijoje
Kripas su

savo kas- 
iždininko

aplankė ir 
organo re- 
Kartu jie

Dienraščio Naujienų 
Gegužinė-Pikn ikas

gaunami pas platin- 
pikniko dienoje prie

iš Lietu-
Philadel-

į San Francisco 
'bendradarbė

Viso l-u——---- —
Nuo' pradžios šių

pakvietė kun. dr. K. 
oficialiai pradėti pro- 
ką jis ir padare. Po 
pradėjo valgyti. Vė- 
Križanauskas pakvie-

a*

Parke. Prasi- 
pietų ,ir

pažymėti, kad pik- 
gražaus

____ __________________  $690.50
metų bendrai viso ------------  $11,469.75

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

ii

JOHNNAGHTEN*CO. 
n3TABLD3MKD IMS, INSURANCE

1903 Insurance Exchange Chicago, Dlinoin

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

K

t ■

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Pirmadienį, birželio 13 die­
ną Tėvynės redakcijoje lan­
kėsi Susivienijimo 51 kuopos 
daugmetis finansų sekretorius 
Augustas Sapėga ir jo malo­
ni žmona Sapėgienė. Jie da­
lyvavo savo vietintelio sunaus 
vestuvėse birželio
tai grįždami iš vestuvių, 
drauge su dukra ir žentu su­
stojo New Yorke, tai pasinau­
dodami ta proga aplankė ir 
savo organizacijos organo re­
dakciją.

Su maloniais organizacijos 
veikėjais pasikalbėta apie da­
bar einantį Susivienijimo vajų 
ir kitais klausimais. Tos pat 
dienos popietį svečiai išvyko 

namus.

Tą pat dieną 
lankėsi Edvardas 
žmona ir jauna dukrele Karo­
lina iš Waukegan, Ill. Jie ato­
stogų metu atvyko New Yor- 
kan aplankyti didmiesčio įdo­
mesnes vietas, tai 
savo organizacijos 
dakciją ir centrą,
atliko centre ir kitus raika- 
lus, susijusius su 262 kuopa.

Paviešėję New Yorke kele­
tą dienų, ponai Kripai išvyko 
į namus prie savo kasdieninių 
pareigų.

Serga Susivienijimo 126 
Kuopos Iždininkas

Andrius Vaišvila, centrinės 
Susivienijimo 126 kuopos iž­
dininkas, prieš mėnesį laiko 
savo namuose puldamas su­
laužė kojos kaulą ir yra dr. 
Savicko priežiūroje. Linkėtina 
broliui Vaišvilai greitai pas­
veikti ir 
dieninių 
pareigų.

ALT Vykdomojo Komiteto 
Nariai Washingtone

Artėjant keturių didžiųjų 
valstybių galvų konferencijai,
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto nariai 
lankėsi Washingtone birželio 
13 ir 14 dienomis ir tarėsi su 
atitariamais vąldžios parei­
gūnais apie businčios konfe­
rencijos darbų tvarką. Tuo 
pat kartu sostinėje lankėsi ir 
Pavergtųjų Europos Tautų 
Komiteto atstovai.

Vyksta
Tėvynės

nalistė Salomėja Narkėliunai- 
tė birželio 18 dieną išskrenda 
į San Francisco, Calif, daly­
vauti Jungtinių Tautų 10 me­
tų sukakties minėjime.

Inžinieriaus Kruliko Sveikata 
Eina Geryn

Prieš tris mėnesius inž. Ka­
zys Krulikas rimtai susirgo ir 
ilgoką laiką gulėjo ligoninėje.

Dabar iš ligoninės jau sugrįžo 
į namus ir
geryn, bet ims daug laiko iki 
visai pasveiks ir galės grįžti 
prie savo kasdieninių parei­
gų. Draugas.

Birželio 19 Jokių Pa­
silinksminimų ar Pri­

vačių Parengimų!
Kadangi baisiosios birželio 

dienos šiemet yra viešai mi­
nimos New Yorke birželio 19 
dieną 5:30 valandą Town 
Hall salėje, 143 West 43-rd 
Street, Manhattan, Pabaltijo 
Valstybių Laisvės Komitetas 
maloniai prašo visas organi­
zacijas ir paskirus asmenis tą 
dieną neruošti jokių pasilink­
sminimų ir nešaukti tuo laiku 
jokių susirinkimų ar suvažia­
vimų, bet visiems vieningai 
dalyvauti Town Hall organi- 
zuajamame susikaupimo, ryž­
to ir protesto mitinge. Jau 
penkiolikta metų kaip musų 
tauta velka sunkų bolševikų 
vergijos jungą. Šimtai tūk­
stančių brolių ir sesių žuvo ar 
vargsta už spygliuotų vielų 
vergų stovyklose, o Maskvos 
viešpačiai dar didesniu suktu­
mu ir klasta spaudžia laisvą­
jį pasaulį užmiršti pavergtuo­
sius ir palikti juos Kremliaus 
žiauriajai valiai.

Turime įtempti visą savo 
budrumą, ir pasišvęsti suvie­
nytomis gretomis toliau ko­
voti už Lietuvos išlaisvinimą. 
Teišgirsta visas pasaulis šio­
je ir anoje geležinės užuolai­
dos pusėje, kad mes mokame 
ne tik liūdėti, bet susikaupti, 
ryžtis ir kietai kovoti už sa­
vo tautos teisę gyventi lais­
vai ir nepriklausomai! Musų 
ryžto, protesto ir kovos bal­
sai, pareikšti birželio 19 die­
ną Town Hall New Yorke, 
bus plačiai paskleisti per 
Amerikos Balsą ir Laisvosios 
Europos radiją.
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Negaliu iškęsti nepranešęs 
Susivienijimo nariam ir orga­
no Tėvynės skaitytojams apie 
vietinio populiaraus dienraš­
čio Naujienų rengiamą pava­
sarinę gegužinę-pikniką, kuris 
įvyks šių metų birželio 19 
dieną visiems gerai žinomam 
Liberty Grove 
dės tuojau po 
iki sutemos.

Iš praeities visiems 
žinoma, kad dienraštis 
jienos visuomet surengia gra­
žias gegužines ir. atsilankiusi 
publika buna patenkinta. Taip 
bus ir šioje gūžinėje. Iš ren­
gėjų man
kad gegužinėje bus įvairi pro­
grama dalyvių patenkinimui. 
Ypatingai gegužinėje turėtų 
dalyvauti vietinių kuopų Su­
sivienijimo nariai, nes dien­
raštis duoda daug vietos ap-

rašymui vietinių kuopų veik­
los ir garsina jų įvairius pa- 
ręnginius, taipgi remia visą 
musų didžiulės organizacijos 
veiklą, tai dalyvaudami gegu­
žinėje nors dalinai atsilygin­
site dienraščiui už jo nuoširdų 
rėmimą Susivienijimo reikalų.

Turime neužmiršti seną lie­
tuvių patarlę: “Ranka ranką 
mazgoja, kad abi butų bal­
tos”. Dienraštis remia musų 
organizaciją, tai mes privalo­
me remti jį, kad jis ir toliau 
mums patarnautų.

Iki pasimatymo gegužinėje 
birželio 19 dieną. Aš Busiu.

White Plains lietuvių kolo­
nija skaičiumi negausi, bet 
veikli. Kas metais rengia Va­
sario 16 dienos paminėjimus, 
šokių vakarus ir tt. Gi šiais 
metais birželio 19 dieną, sek­
madienį, rengia ant Silver 
Lake kranto didelį pikniką. 
Piknikas prasidės 1 valandą 
po pietų ir tęsis iki sutemos.

Kadangi biznio daryti, t. y. 
pardavinėti už pinigus maisto 
ir gėrimus neleidžiama, tai 
svečiai bus vaišinami šeimi- 
niškai. Visi pirkę pikniko ti- 
kietus bus vaišinami veltui.

Tikietų kaina: moterims 
2 doleriai, vyrams 3 doleriai. 
Tikietai 
tojus ir 
įėjimo.

Tenka
niko vieta yra ant 
Silver Lake kranto, lapuočių 
medžių pavėsy, kur svečiams 
suteiks puikų poilsį. Bus ir 
muzika. S. D.

Californijoje Malonu Gyventi
Suteikia informacijas ir patar­

nauja namus įsigyti. Charles Luk- 
sis ir bendradarbiai: B. Budriunas 
ir P. V. Raulinaitis. Kreipkitės į:

LITHUANIAN REALTY CO.
8502 W. Pico Blvd.,

Los Angeles 19, Cal. RE. 5-8278

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forart Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingu laldotu- 
tm. Koplyčių suteikiam ne­

mokamai Tlaoae, dalysi 
vV' mieeto.

Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IB

SLA Vasarnamis
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963
■ ■ <2 ■ v ' 1 •: ■* ' /''

Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO 15 d. SLA narių, jų šeimų 
ir draugų poilsiui, atostogoms ir sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali nau­
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau­
dynės prie pat namo.

Kambariu kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba­
ryje $2 dienai.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

Kadangi šiemet sukanka 
’metų kai kun. Širvaitis įšven­
tintas į kunigus, Akrono ge­
ros valios lietuviai bei lietu­
vės, suorganizavo komisiją, į 
kurią įėjo: K. Gaškienė, Ap- 
šiegienė, O. Lukoševičienė, 
Mrs. M. Catthell, V. Kubilius, 
A. Baray, A. Križanauskas, 
A. Makaravičius, kuri gegu­
žės 1 dieną vienam dideliam 
restorane suruošė banketą 
pagerbimui kun. K. Širvaičio. 
Bankete dalyvavo 200 ypatų. 
Bet nebuvo visi kurie užsimo­
kėjo $2.50. Buvo ir tokių, ku­
rie užsimokėjo daugiau, bet 
bankete nedalyvavo.

Banketas prasidėjo apie 8 
valandą vakaro. Stalai buvo 
apkrauti daugiausia vištiena. 
Gėrimų irgi buvo užtektinai, 
bet kai kurie dalyviai pareiš­
kė, kad gėrimų neturėjo būti 
kunigui pagerbti suruoštam 
bankete.

Tvargos vedėjas buvo A. 
Križanauskas. Jis taręs kelis 
žodžius, 
Širvaitį 
gramą, 
to visi 
liau A.
tė pakalbėti policijantą C. 
Rozuk (Rožuką), adv. A. 
Kazlauską, kun. Angelaitį iš 
Clevalando, V. T. Neveraus- 
ką, dr. Kisielių, S. Luką, P. 
Stampužį, Graužinį, dr. Da- 
mušį, Balčiūną ir p. Sember- 
gį. Paskutinis kalbėjo kun. K. 

. Širvaitis. Jo kalba buvo skir­
tinga nuo kitų kalbėtojų. Vi­
si kalbėtojai pasakė gražias 
kalbas ir linkėjo jubilijatui 
visokių laimų.

Pats jubilijatas savo kalbo­
je padėkojo komisijai, kalbė-

tojams ir publikai už skaitlin­
gą dalyvavimą, Jam baigiant 
kalbėti, komisijos pirm. K. 
Gaškienė įteikė kun. širvai­
čiui piniginę dovaną $150.00 
ir pasakė trumpą kalbą, bet 
jausmingą.

Paskutinis kalbėjo progra­
mos vedėjas A. Križanauskas. 
Jis savo kalbėjo padarė trum­
pą išvadą iš visų kalbėtojų 
kalbų ir įvertino kalbėtojų 
gražias kalbas, padėkojo ko­
misijai už gražų kooperavimą, 
taipgi publikai už skaitlingą 
dalyvavimą ir develandie- 
čiams už įteiktas vertingas 
dovanas kun. dr. Širvaičiui.

Taipgi tarė nuoširdžią padė­
ką moterim akronietėm už pa­
ruošimą visokių skanumynų 
ir paaukojimą banketui, bū­
tent: Mrs. Parspol, Mrs. 
Kurts, Mrs. Apšega, Mrs. Lu­
cas, Mrs. Gauder, Mrs. Gaška, 
Mrs. Rozuk, Mrs. Versceky, 
Mrs. Ctahell ir Mrs. Križa­
nauskas. O musų tautietei 
Mrs. Ritsko (Pickford Flo­
rists) už papuošimą stalų 
gražiausiomis gėlėmis veltui.

Programos vedėjas Križa­
nauskas užbaigė programą. Po 
to dar kokią valandą publika 
pasikalbėjo, pasivaišino ir vi­
si gražioje nuotaikoje išsis­
kirstė į namus.

|V. T. Neverauskas.

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke paieškomi asmenys:

Butauskas Pijus, iš Dubenų k., 
Bartninkų vals., Vilkaviškio ap.

Butkutė-Turkauskienė Ona, iš 
Ridikiškių-Bačių km., Eržvilko v., 
Tauragės apskr.

Čegys Jonas, iš Ceikinių, Šven­
čionių apskr.

Chavves <ar Chafs) Beri (Beris), 
iš Druskininkų.

Gailiušis Jokūbas, iš Umcnų k., 
Troškūnų v., Panevėžio apskr.

ŠIA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lie tuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

(Birželio 11 (Dieną, 1955 Metų

Išmokėtos pomirtinės
VICTOR POVILAITIS, 66 kp., Ansonia, Conn., gimęs 

spalio 31, ,1917 m., Marijampolėje, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė birželio 1, 1950 m., mirė balandžio

.. 28, 1955 m. Velionio moteriai, Elenai Povilaitis, 
pomirtinės išmokėta ----------------------------- -- $500.00

MARE RASTENIENĖ, .136 kp., Cleveland, Ohio, gimus 
kovo 29, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spa­
lio 6, 1936 m., mirė gegužės 13, 1955 m. Velionės 
dukterei, Adella Kratovich, pomirtines išmokėta $600.00

TAMAS JURKEVIČIUS, 187 kp., New Philadelphia, Pa.,
’ gimęs gruodžio 14, 1886 m., Raseinių apskr., Lie­

tuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 14, 1921 m., 
mirė gegužės 24, 1955. Velionio moteriai, Kazei 
Juškevičienei, pomirtinės išmokėta -----------  $1,000.00

VINCAS RUiDZINSKAS, 207 kp., Manchester, Conn., gi­
męs rugpiučio 15, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė sausio 14, 1917 m., mirė balandžio 30, 1955 
m. Velionio moteriai, Magdei Rudzinskienei, pomir­
tinės išmokėta ------------- ----------------------------- . $150.00

JUOZAS KIAUDA, 251 kp., Chicago, UI., gimęs beland- 
žio 19, 1888 m., Šiaulių apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 13, 1918 m., mirė gegužės 11, 1955 
m. Velionio dukterei, Onai Navick, pomirtinės iš­
mokėta ___________________________ — $600.00

Viso ___________________ -__________ - $2,850.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — $61,611.03

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. MIZARAS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 1 savaitę ______
M. SWANK, 39 kp., Gilberton, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. -----------
E. ZAKAREVIČIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s.__
J. PATINSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. -------------
M. PAULIKIENĖ, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 1 s. ir 4 d.

PAPEK, 87 kp.,: So. Omaha, Nebr. Sirgo 8 s. ----------------
DAUKINTAS, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 4 s. ir 2 d. _ 
REVUTIENĖ, 112 kp., Seattle, Wash. Sirgo 8 s. -------------
KARDELIENĖ, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 2 s. -----

J. GABRISEVIČIENĖ, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 3 s. ir 2 d.
M. KRAUQHUNAS, 134 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 S. ir 2 d. ---------
M. VASILIAUSKAITĖ, 175 kp., Arlington, Mass. Sirgo 6 s. ---------
T. JUŠKEVIČIUS, 187 kp., New Philadelphia, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. 
A. 9ELKAUSKAS, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 4 s. -------- —
P. KUCAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s.  -----------
E. PETRIUENĖ, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 4 s. ir 4 d. — 
J. RAMOŠKA, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 8 s. —---------------------

$9.00 
55.00 

___ 72.00 
__ 72.00 
___ 15.00 

57.00 
25,00 
54.00 
12.00 
40.00 
51.00 
48.00 
27.50 
18.00 
54.00 
26.00 
54.00

Kajenas, iš Rubelnikų, Švenčio­
nių apskr.

Kalvaitis Ąugustas, gyvenęs Ang­
lijoje, o 1949 metais išvykęs Ame­
rikon.

Klevinskas Juozas, iš 
kio apylinkės,.

Konrad Heinrich, kilęs 
vos, gyveno Agate St., 
phia, Pa.

Nikodamas Teofilius,
kių k., Seirijų v., Alytaus apskr.

Okaitė-škadauskiene Anė.
Paulauskas Jonas ir Petras, iš

Ridikiškių k., Eržvilko v., 
ges apskr.

Škadauskienč-Okaitė Anė.
Starkis Jonas.
Turkauskienė-Butkute Ona, iš 

Ridikiškių-Bačių k., Eržvilko vals 
Tauragės apskr.

Vaičius, iš Obelyne k., Kražių v 
Raseinių apskr.

Ieškomieji arba apie juos žinan­
tieji maloniai prašomi atsiliepti į:
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St, Chicago 29, BL
Telefonas Republic 7-7868

SĖJA

SftJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

Tautinės demokratines minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veikla: apie jos veikėjus, vajus ir t.t. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš Lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje—- 
B.60, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimi*-* 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 
bargan Ugi jie gauna darbų ir užsidirba.

7722 George St, Ville Laealle, Montreal, P. Q., Canada.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau­
tuvėm ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
s

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę.

| NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00
* metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 

$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
3 $10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
3 NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­

kiu adresu:

Is NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinoii 

minim......

NAUJIENOS

NAUJIENOS




